ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

	09 сентября 2019 года
	№
	117/14

г.Ртищево

О  сборе предложений для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий  для территориальной избирательной комиссии Ртищевского муниципального района

На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 5.1 статьи 27 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в соответствии с пунктом 11 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6, территориальная избирательная комиссия Ртищевского муниципального района р е ш и л а:
1. Объявить, в период с 11  по 30 сентября 2019 года, сбор предложений для дополнительного зачисления в резерв составов  участковых комиссий Ртищевского муниципального района.
2.  Сообщение о сборе предложений для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий Ртищевского муниципального района опубликовать в газете Ртищевского муниципального района «Перекресток России» и разместить на официальном сайте избирательной комиссии Саратовской области в сети Интернет.
	3. Субъектам права внесения предложений по составу избирательных комиссий направить в территориальную избирательную комиссию Ртищевского муниципального района необходимые документы о предложении кандидатур для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий не позднее 30 сентября 2019 года.
[bookmark: _GoBack]4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Ртищевского муниципального района Г.Б. Баринову.

Председатель
территориальной избирательной комиссии
Ртищевского муниципального района                                     Г.Б. Баринова

Секретарь
территориальной избирательной комиссии
Ртищевского муниципального района				      Ю.Н. Ожуховская

ÒÅÐÐÈÒÎÐÈÀËÜÍÀß ÈÇÁÈÐÀÒÅËÜÍÀß ÊÎÌÈÑÑÈß

ÐÒÈÙÅÂÑÊÎÃÎ

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÐÅØÅÍÈÅ

09 ñåíòÿáðÿ 2019

ãîäà

¹

117/14

г.Рти

щево

О  сборе предложений для дополнительного зачисления в резерв составов

участковых комиссий  для территориальной изб

ирательной

комиссии

Ртищевского

муниципального района

Íà îñíîâàíèè

ïóíêòà 9 ñòàòüè 2

6 è

ïóíêòà 5.1 ñòàòüè 27

Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà

«Îá îñíîâíûõ ãàðàíòèÿõ èçáèðàòåëüíûõ ïðàâ è ïðàâà íà ó÷àñòèå â ðåôåðåíäóìå

ãðàæäàí Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè», â ñîîòâåòñòâèè ñ ïóíêòîì 11 Ïîðÿäêà

ôîðìèðîâàíèÿ ðåçåðâà ñîñòàâîâ ó÷àñòêîâûõ êîìèññèé è íàçíà÷åíèÿ íîâîãî ÷ëåíà

ó÷àñòêîâîé êîìèññèè èç ðåçåðâà ñîñòàâîâ ó÷àñòêîâûõ êîìèññèé, óòâåðæäåííîãî

ïîñòàíîâëåíèåì Öåíòðàëüíîé èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè Ðîññèéñ

êîé Ôåäåðàöèè îò 5

äåêàáðÿ 2012 ãîäà ¹

152/1137

-

6,

òåððèòîðèàëüíàÿ èçá

èðàòåëüíàÿ êîìèññèÿ

Ðòèùåâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

ð å ø è ë à:

1.

Îáúÿâèòü, â ïåðèîä ñ 11  ïî 30 ñåíòÿáðÿ 2019

ãîäà, ñáîð ïðåäëîæåíèé äëÿ

äîïîëíèòåëüíîãî çà÷èñëåíèÿ â ðåçåðâ ñîñòàâîâ

ó÷àñòêîâûõ êîìèññèé Ðòèùåâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà.

2.

Ñîîáùåíèå î ñáîðå ïðåäëîæåíèé äëÿ äîïîëíèòåëüíîãî çà÷èñëåíèÿ â ðåçåðâ

ñîñòàâîâ

ó÷àñòêîâûõ êîìèññèé Ðòèùåâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà îï

óáëèêîâàòü

â ãàçåòå Ðòèùåâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà «Ïåðåê

ðåñòîê Ðîññèè

» è ðàçìåñòèòü

íà îôèöèàëüíîì ñàéòå èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè Ñàðàòîâñêîé îáëàñòè â ñåòè

Èíòåðíåò.

3.

Ñóáúåêòàì ïðàâà âíåñåíèÿ ïðåäëîæåíèé

ïî ñîñòàâó èçáèðàòåëüíûõ

êîìèññèé

íàïðàâèòü â òåððèòîðèàëüíóþ èçá

èðàòåëüíóþ êîìèññèþ Ðòèùåâñêîãî

ìóíèöèïà

ëüíîãî ðàéîíà íåîáõîäèìûå äîêóìåíòû î ïðåäëîæåíèè êàíäèäàòóð äëÿ